受文者：勞動部勞動力發展署中彰投分署
發文日期：中華民國111年5月18日
發文字號：南分署特字第11100131581號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：報名簡章

主旨：檢送本分署委託辦理身心障礙者職業重建服務專業人員繼續

教育訓練第二期報名簡章一份，請貴單位惠允派員參訓或協

助轉發相關業務單位知悉，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據身心障礙者職業重建服務專業人員遴用及培訓準則暨身

心障礙者職業重建服務專業人員專業時數、課程及抵免規定

辦理。

二、有關本次課程重要資訊，臚列如下：

(一)課程時間：7月8日(五)、7月14日(四)、8月9日(二)、8月

11日(四)辦理。

(二)課程地點：臺南文化創意產業園區2樓(台南市東區北門路

二段16號)。

(三)報名期限：即日起至111年6月10日(五)中午12時，截止後

不接受臨時報名。

三、報名方式：

(一)本次教育訓練之報名網址如右（https://pse.is/477w92）

(二)欲參訓者，請逕自上網報名或填妥報名文件，採以電子郵

件(Jiayu_gao@tainanhr.com）或傳真(06)2295810方式報

名。

(三)完成報名後請電洽聯絡人高小姐確認，聯絡電話：(06)

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

勞動部勞動力發展署雲嘉南分署 函

地址：72042臺南市官田區工業路40號
承辦人：蔡明君
電話：(06)6985945#1156
電子信箱：elisa@wda.gov.tw

總收文 2022/5/18

* 1 1 1 0 0 1 6 3 5 5 *

2208785，俾利承辦單位統計彙整。

正本：勞動部勞動力發展署各分署、臺南市政府勞工局、嘉義縣政府、嘉義市政府、雲
林縣政府、社團法人雲林縣輔具科技協會(雲嘉南區職務再設計專案單位)、國立
成功大學(雲嘉南區身心障礙者職業重建服務資源中心)、轄區職業重建服務單位

副本：鼎燁顧問有限公司

第2頁 共2頁

總收文 2022/5/18

* 1 1 1 0 0 1 6 3 5 5 *

第 1 頁

111 年度身心障礙者職業重建服務專業人員繼續教育訓練

第二期 報名簡章

壹、依據

身心障礙者職業重建服務專業人員遴用及培訓準則。

貳、辦理單位

一、 主辦單位：勞動部勞動力發展署雲嘉南分署

二、 承辦單位：鼎燁顧問有限公司

參、參訓對象及人數

一、 參訓對象：凡符合「身心障礙者職業重建服務專業人員遴用及培訓準則」之職業

重建服務專業人員；包含職業訓練師、職業訓練員、職業輔導評量員、就業服務

員、職業重建個案管理員、督導等。

二、 參訓人數：依下列順位及報名日期先後，審查報名者資格，依序錄取；每單元錄

取 20 人，備取 5 人，為防疫安全，額滿截止。

(一) 雲嘉南地區現職職業重建服務專業人員，且過往參加主辦單位辦理之課程未曾

發生曠課者。

(二) 非雲嘉南地區現職職業重建服務專業人員，且過往參加主辦單位辦理之課程未

曾發生曠課者。

(三) 其他符合專業人員資格者。

肆、辦理地點

臺南文化創意產業園區 2 樓(台南市東區北門路二段 16 號)

伍、課程配當表

項

次
日期 週 時間 時數 課程名稱 講師 現職

文創

教室

1

7/8 五

09:00-16:00 3
物質濫用與精神疾患

之認識
金融 冬青心理治療所/所長 七七

2 13:00-16:00 3
物質濫用與精神疾患

的督導訓練

3 7/14 四 09:00-16:00 6

精神障礙者的評量設

計與結果解析、呈現、

運用

李敏聰

國立彰化師範大學復

健諮商研究所 /兼任

講師

金龍

4 8/9 二 09:00-16:00 6

社區轉介資源與服務

的運用：精神醫療網介

紹

吳慧菁
臺灣大學社會工作學

系/教授兼系主任
七七

5 8/11 四 09:00-16:00 6 商品攝影視覺行銷 沈志峰

長榮大學台灣文化創

意產業學士學位學程/

兼任講師

金龍

第 2 頁

111 年度身心障礙者職業重建服務專業人員繼續教育訓練

第二期 報名表

請勾選報名單元(每人最多 12 小時)：

□

□

①07/08 09:00-12:00

○4 08/09 09:00-16:00

□

□

②07/08 13:00-16:00

○5 08/11 09:00-16:00

□

③07/14 09:00-16:00

參 訓 資 格
□1.雲嘉南地區現職職業重建服務專業人員。

□2.非雲嘉南地區現職職業重建服務專業人員。

□3.其他符合專業人員資格者。

中 文 姓 名  身 份 證 號
(製作證書及投保意外險使用)

現 職 服 務
單位及職稱

（請填寫全名）

生 日 民國  年  月  日 性別 □男 □女 午餐 □葷  □素

聯 絡 電 話  聯絡手機

電 子 信 箱  Line ID

研 習 證 明
郵 寄 地 址

郵遞區號：
地址：

最 高 學 歷 □研究所 □大學 □專科 □文 □法 □商 □社會 □教育 □其他

職 業 重 建
服 務 年 資

□不到 1年 □1-3年 □3-5年□5-10年 □10-15年 □15年以上

是否具身心
障 礙 身 份

□否 □是，障礙別____________

服 務 需 求

報 名
注 意 事 項

1. 報名截止：111年 6月 10日(週五)中午 12點。

2. 線上報名網址：https://pse.is/477w92，或掃右側 QRcode。

3. 紙本報名表傳真電話：06-2295810 或 郵寄至下列信箱。

郵寄信箱：Jiayu_gao@tainanhr.com。

4. 報名確認電話：06-2208785 聯絡人：高小姐。

5. 錄取公告: 111 年 6 月 15 日(週三)公告於「職業重建 YCT」FB 平台，並以電子

郵件通知。FB網址：https://reurl.cc/QpQvO5。

6. 本項課程費用由主辦單位全額補助，並為學員投保 100萬意外險。課程若跨越用

餐時間則提供午餐。差旅費由學員自行負擔，並請自備環保杯。

7. 學員經錄取後，若需請假，請於課程前一周致電或發 Mail 告知，以維護其他學

員權益及課程安排，請勿無故缺席。若發生曠課情事，恐影響未來參與雲嘉南分

署主辦課程的機會。

8. 凡填寫本表，完成報名程序者，視同授權主辦單位及承辦單位依【個人資料保護

法】之規範，將報名表中之個人資料為合理且必須之電腦處理、應用、查詢。

9. 繼續教育訓練時數申請：上述課程已依相關規定申請身心障礙者職業重建專業人

員繼續教育時數認證，惟核定專業課程領域與繼續教育時數以審核結果為主。

10. 本項課程採取實體辦理，為防疫安全，無法超額錄取。

	62_
	LINK2